
UCHWAŁA NR XLIII.54.2014
RADY GMINY W OTYNIU

z dnia 29 października 2014 r.

w sprawie: przyznania dotacji na dofinansowanie prac konserwatorskich, restauratorskich i robót 
budowlanych przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków – Rekonstrukcja wieży Kościoła Parafialnego 

pw. Podwyższenia Krzyża Św. w Otyniu

Na podstawie art. 81 ust. 1 ustawy z dnia 23 lipca 2003r o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami /Dz.U. 
z 2003r Nr 162 poz. 1568 ze zm./ w związku z art. 18 ust.2 pkt.15 ustawy z dnia 8 marca 1990r o samorządzie 
gminnym /t.j. Dz.U z 2001r Nr 142 poz.1591 ze zm/ oraz uchwały Nr VI/42/2011 Rady Gminy w Otyniu z dnia 
27 maja 2011r w sprawie: określenia zasad, trybu udzielenia i rozliczenia dotacji na prace konserwatorskie, 
restauratorskie i roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków niestanowiących własności 
Gminy

Rada Gminy Otyń uchwala co następuje:

§ 1. Przyznaje się dotację Parafii Rzymsko-Katolickiej p.w. Podwyższenia Krzyża Św. w Otyniu , 67-106 Otyń 
, ul. Moniuszki 4 w wysokości 50.000zł (słownie: pięćdziesiąt tysięcyzłotych) na sfinansowanie prac 
konserwatorskich, restauratorskich i robót budowlanych przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków pod 
numerem 1542 – Rekonstrukcja wieży kościoła parafialnego pw. Podwyższenia Krzyża Św. w Otyniu.

§ 2. Dotację przyznaje się na wykonanie prac określonych we wniosku z dnia 30 września 2013r. Zakres prac 
obejmuje:

- prace budowlane przy rekonstrukcji wieży kościoła parafialnego

- stolarka okienna

- wykończenie wewnętrzne

§ 3. Tryb postępowania o udzielenie dotacji, sposób rozliczenia oraz sposób kontroli wykonanego zadania 
określa uchwała Nr VI/42/2011 Rady Gminy w Otyniu z dnia 27 maja 2011r w sprawie określenia zasad, trybu 
udzielenia i rozliczenia dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytkach 
wpisanych do rejestru zabytków niestanowiących własności Gminy

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Wiceprzewodnicząca Rady 
Gminy

Justyna Sawicka

Id: 978BC729-5EEF-46E3-869D-B250FC26D0AE. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

do projektu uchwały Rady Gminy w sprawie:przyznania dotacji na dofinansowanieprac
konserwatorskich, restauratorskich i robót budowlanych przy zabytku wpisanymdo rejestru zabytków –
Rekonstrukcja wieży kościoła parafialnego

W miesiącu maju 2011 Rada Gminy podjęła uchwałę w sprawie określenia zasad, trybu udzielenia
i rozliczenia dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do
rejestru zabytków niestanowiących własności Gminy.

Na podstawie tej uchwały złożony został wniosek do Wójta Gminy przez Parafię Rzymsko Katolicką p.w.
Podwyższenia Krzyża Świętego w Otyniu o przyznanie dotacji na prace związane z rekonstrukcją wieży
kościoła parafialnego po katastrofie budowlanej w kościele parafialnym w Otyniu.

Wniosek został zweryfikowany przez Referat Zagospodarowania Przestrzennego, Infrastruktury, Inwestycji,
Budownictwa i Gospodarki Komunalnej jako zgodny z wymaganiami uchwały i w związku z tym
przygotowana została przedmiotowa uchwała na sesję Rady Gminy. W budżecie Gminy Otyń na rok
2014 została zaplanowana kwota 50.000zł na udzielenie dotacji do remontów zabytków zgodnie z ustawą
o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami .

Id: 978BC729-5EEF-46E3-869D-B250FC26D0AE. Podpisany Strona 1




